
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내수읍

정책: 자치행정

단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

내수읍 3,070,789 2,916,289 154,500

자치행정 719,752 655,252 64,500

일반행정 추진 719,752 655,252 64,500

(청원)주민자치센터 운영지원 57,080 55,080 2,000

201 일반운영비 57,080 55,080 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎ 주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비 등

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

(청원)읍주변 환경정비 130,276 126,276 4,000

201 일반운영비 17,522 13,522 4,000

02 공공운영비 16,010 12,010 4,000

◎청소차량유지비 12,894 8,894 4,00012,894,000원

(청원)읍행정 업무추진 204,130 145,630 58,500

201 일반운영비 198,830 143,830 55,000

02 공공운영비 191,145 136,145 55,000

◎가로등 및 교통신호등 전기요금

185,680 130,680 55,000185,680,000원

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

◎무선마이크 구입 3,500 0 3,5003,500,000원*1식

지역개발 898,922 808,922 90,000

지역개발사업 892,922 802,922 90,000

(청원)소규모주민숙원사업 704,548 614,548 90,000

401 시설비및부대비 704,548 614,548 90,000

01 시설비 703,000 613,000 90,000

◎내수읍 구성1리 운동기구 설치 공사(6종)

20,000 0 20,000

◎내수읍 덕암천 준설 공사(L=1km,B=10m)

20,000 0 20,000

◎내수읍 우산2리 농로포장 공사(L=200m,B=3m)

20,000 0 20,000

◎내수읍 구성2리, 묵방리 운동시설 설치 공사(

6종) 20,000 0 20,000

◎내수읍 덕암2리 정자설치 공사(1동)

10,000 0 10,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오창읍

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

오창읍 7,282,893 7,023,682 259,211

자치행정 1,180,429 1,128,299 52,130

일반행정추진 1,180,429 1,128,299 52,130

(청원)주민자치센터운영지원 116,617 114,617 2,000

201 일반운영비 109,840 107,840 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

(청원)읍행정업무추진 506,041 455,911 50,130

201 일반운영비 500,511 450,511 50,000

02 공공운영비 487,972 437,972 50,000

◎가로등 및 교통신호등 전기요금

482,000 432,000 50,000482,000,000원

204 직무수행경비 5,530 5,400 130

03 특정업무경비 5,530 5,400 130

◎세무담당 3,730 3,600 1303,730,000원

지역개발 1,011,569 903,169 108,400

지역개발사업 1,011,569 903,169 108,400

(청원)소규모주민숙원사업 789,696 681,296 108,400

401 시설비및부대비 789,696 681,296 108,400

01 시설비 788,400 680,000 108,400

◎성산리 농로포장공사 8,400 0 8,400

◎원2리 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

◎복현4리 안전휀스설치공사 20,000 0 20,000

◎성재1리 배수로정비공사 5,000 0 5,000

◎성재2리 배수로정비공사 20,000 0 20,000

◎중앙공원 다목적체육관 캐노피 교체 공사

10,000 0 10,000

◎탑리 농로포장 공사 30,000 0 30,000

◎양청공원 게이트볼장 쉼터(컨테이너박스) 설

치 5,000 0 5,000

120,000원 * 70m

100,000원 * 100m

200,000원 * 100m

100,000원 * 50m

100,000원 * 200m

10,000,000원 * 1식

150,000원 * 200m

5,000,000원 * 1식

오창과학단지 조성 및 운영 2,348,141 2,283,729 64,412

오창과학산업단지 관리 2,348,141 2,283,729 64,412

(청원)공원환경정비 137,764 134,764 3,000

201 일반운영비 137,764 134,764 3,000

01 사무관리비 11,264 8,264 3,000

◎공원 공중화장실 비품 및 청소용품 구입

8,040 5,040 3,0008,040,000원

(청원)공원시설물및녹지관리 521,420 502,917 18,503



부서: 오창읍

정책: 오창과학단지 조성 및 운영

단위: 오창과학산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 428,600 410,097 18,503

01 시설비 428,600 410,097 18,503

◎공원 및 보행자도로 제초약제살포 54,260㎡(

제2산단) 18,503 0 18,503

○제초약제살포 18,503 0 18,503341원 * 54,260㎡ * 1회

(청원)제초및잔디깎기사업 495,836 452,927 42,909

401 시설비및부대비 495,836 452,927 42,909

01 시설비 492,759 449,850 42,909

◎공원,녹지등 제초 및 잔디깎기 사업 121,833

㎡(제2산단) 42,909 0 42,909

○약제살포(잔디) 18,532 0 18,532

○제초(관목,야생화,가로수분)

9,303 0 9,303

○잔디깎기(seeding포함)

15,074 0 15,074

440원 * 42,118㎡ * 1회

656원 * 14,180㎡ * 1회

230원 * 65,535㎡ * 1회

행정운영경비(오창읍) 2,742,754 2,708,485 34,269

인력운영비 2,485,810 2,451,541 34,269

(청원)인력운영비 2,485,810 2,451,541 34,269

101 인건비 2,420,530 2,386,261 34,269

03 무기계약근로자보수 643,618 609,349 34,269

◎미화요원인건비 643,618 609,349 34,269

○기본급 247,820 235,120 12,700

○상여금 159,535 151,655 7,880

-기말수당 59,087 55,147 3,940

-정근수당 27,574 27,574 0

-체력단련비 72,874 68,934 3,940

○정액수당 49,774 48,334 1,440

-가족수당 11,200 11,040 160

ㆍ배우자 4,320 4,320 0

ㆍ기타가족 5,440 5,280 160

ㆍ기타가족(셋째자녀가산금)

1,440 1,440 0

-자녀학비보조수당 10,414 10,414 0

ㆍ고등학교 10,414 10,414 0

-특수업무수당 15,840 15,120 720

-작업장려수당 12,320 11,760 560

○복리후생비 105,248 101,968 3,280

-정액급식비 28,160 26,880 1,280

-가계보조비 19,360 18,480 880

-교통보조비 24,640 23,520 1,120

-명절휴가비 33,088 33,088 0

○초과근무수당 81,241 72,272 8,969

247,819,200원

59,086,040원

1,969,520원*50%*2회*14명

72,873,040원

40,000원*9명*12개월

5,440,000원

30,000원*4명*12개월

433,880원*6명*4분기

15,840,000원

12,320,000원

28,160,000원

19,360,000원

24,640,000원

1,969,520원*60%*2회*14명



부서: 오창읍

정책: 행정운영경비(오창읍)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-시간외근무수당 29,391 23,739 5,652

-휴일근무수당 39,791 37,982 1,809

-연차유급휴가수당 12,059 10,551 1,508

29,391,000원

39,790,640원

12,058,200원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 북이면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

북이면 2,240,854 2,054,106 186,748

자치행정 510,408 468,898 41,510

일반행정추진 510,408 468,898 41,510

(청원)주민자치센터운영지원 26,444 24,444 2,000

201 일반운영비 26,444 24,444 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비 등

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

(청원)면 행정 업무 추진 134,350 98,350 36,000

201 일반운영비 134,350 98,350 36,000

02 공공운영비 125,972 89,972 36,000

◎가로등 및 교통신호등 전기요금

120,000 84,000 36,00010,000,000원*12월

(청원)청사운영관리 87,723 84,213 3,510

201 일반운영비 67,113 63,603 3,510

02 공공운영비 64,057 60,547 3,510

◎청사 유리창 선팅 작업 3,360 1,050 2,310

◎청사 승강기 비상통화장치 전용국선 설치공사

600 0 600

◎청사 소방시설 종합정밀점검 위탁비

600 0 600

160,000원*21㎡

600,000원

600,000원

지역개발 651,195 551,195 100,000

지역개발사업 651,195 551,195 100,000

(청원)소규모주민숙원사업 525,756 425,756 100,000

401 시설비및부대비 525,756 425,756 100,000

01 시설비 525,000 425,000 100,000

◎대길1리 마을주변 정비공사(농로포장 L=120m)

25,000 0 25,000

◎장재1리 농로포장공사(농로포장 L=160m)

20,000 0 20,000

◎광암리 배수로정비공사(플륨관 및 이중벽관설

치 L=150m) 30,000 0 30,000

◎용계2리 농로포장공사(농로포장 L=220m)

25,000 0 25,000

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

행정운영경비(북이면) 1,079,251 1,034,013 45,238

인력운영비 981,061 935,823 45,238

(청원)인력운영비 981,061 935,823 45,238

101 인건비 944,221 904,443 39,778

01 보수 859,032 819,254 39,778

◎봉급 591,049 551,271 39,778



부서: 북이면

정책: 행정운영경비(북이면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○6급(25호봉) 238,666 198,888 39,7783,314,800원*6명*12월

204 직무수행경비 36,840 31,380 5,460

02 직급보조비 36,840 31,380 5,460

◎직급보조비 36,840 31,380 5,460

○6급 파견 5,460 0 5,460455,000원*1명*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우암동

정책: 주민삶의 질 향상(우암동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

우암동 727,143 720,343 6,800

주민삶의 질 향상(우암동) 156,216 150,316 5,900

아름다운 마을조성 156,216 150,316 5,900

(청주)주민생활 지원 114,588 112,688 1,900

405 자산취득비 4,400 2,500 1,900

01 자산및물품취득비 4,400 2,500 1,900

◎민원업무용 물품 구입 1,900 0 1,900

○주민등록진위확인기 800 0 800

○본인서명 전자서명패드 700 0 700

○주소발급기 400 0 400

800,000원 * 1대

700,000원 * 1대

400,000원 * 1대

(청주)주민자치센터 운영 30,786 26,786 4,000

201 일반운영비 25,970 23,970 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 4,816 2,816 2,000

09 행사실비보상금 4,816 2,816 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금

4,816 2,816 2,0004,816,000원

행정운영경비(우암동) 570,927 570,027 900

기본경비 67,968 67,068 900

(청주)기본경비 67,968 67,068 900

201 일반운영비 40,008 39,108 900

02 공공운영비 29,378 28,478 900

◎승강기 안전점검 대행수수료

900 0 900180,000원 * 5월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내덕1동

정책: 주민삶의 질 향상(내덕1동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

내덕1동 611,709 600,709 11,000

주민삶의 질 향상(내덕1동) 158,021 147,021 11,000

아름다운 마을조성 158,021 147,021 11,000

(청주)청사환경 개선 25,922 20,422 5,500

201 일반운영비 15,122 9,622 5,500

02 공공운영비 13,122 7,622 5,500

◎ 민방위장비실 시스템에어컨 이전 설치

1,000 0 1,000

◎ 청사 유리창 보수(썬팅) 6,000 2,000 4,000

◎ 청사 화장실 보수(변기, 세면대)

4,122 3,622 500

1,000,000원 * 1식

6,000,000원

4,122,000원

(청주)주민자치센터 운영 42,376 36,876 5,500

201 일반운영비 35,628 33,628 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 5,248 3,248 2,000

09 행사실비보상금 5,248 3,248 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금

5,248 3,248 2,0005,248,000원

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

◎청사체력단련실 운동기구(자전거) 구입비

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내덕2동

정책: 주민 삶의 질 향상(내덕2동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

내덕2동 713,541 729,101 △15,560

주민 삶의 질 향상(내덕2동) 168,328 159,464 8,864

아름다운 마을조성 168,328 159,464 8,864

(청주)주민생활 지원 118,602 113,602 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

◎ 안덕벌지역 벽화조성 5,000 0 5,0005,000,000원

(청주)주민자치센터 운영 38,926 35,062 3,864

201 일반운영비 29,530 27,530 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 5,032 3,032 2,000

09 행사실비보상금 5,032 3,032 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금

5,032 3,032 2,0005,032,000원

405 자산취득비 4,364 4,500 △136

01 자산및물품취득비 4,364 4,500 △136

◎프로그램 다목적실 방송장비 3,909 4,000 △91

○고정형 스피커 1,109 1,200 △91

◎디지털 카메라 구입비 455 500 △45

1,108,030원

454,400원

행정운영경비(내덕2동) 545,213 569,637 △24,424

인력운영비 474,575 498,399 △23,824

(청주)인건비 454,505 477,399 △22,894

101 인건비 454,505 477,399 △22,894

01 보수 454,505 477,399 △22,894

◎봉급 309,123 329,437 △20,314

○기본급 309,123 329,437 △20,314

-일반직 309,123 329,437 △20,314

ㆍ6급 101,568 121,882 △20,314

◎수당 56,228 57,068 △840

○정액수당 24,000 24,840 △840

-특수업무수당 9,600 10,440 △840

ㆍ동근무수당 6,720 7,560 △840

◎육아휴직수당 4,500 6,240 △1,740

3,385,600원 * 3명 * 10월

70,000원 * 8명 * 12월

900,000원 * 1명 * 5월

(청주)물건비 20,070 21,000 △930

204 직무수행경비 20,070 21,000 △930

02 직급보조비 20,070 21,000 △930

◎직급보조비 20,070 21,000 △930



부서: 내덕2동

정책: 행정운영경비(내덕2동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○6급 4,650 5,580 △930155,000원 * 3명 * 10월

기본경비 70,638 71,238 △600

(청주)기본경비 70,638 71,238 △600

201 일반운영비 44,518 45,118 △600

02 공공운영비 34,320 34,920 △600

◎상하수도요금 1,440 1,800 △360

◎전화요금 360 600 △240

120,000원 * 12월

30,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 율량사천동

정책: 주민삶의 질 향상(율량사천동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

율량사천동 1,048,951 1,043,801 5,150

주민삶의 질 향상(율량사천동) 325,559 321,559 4,000

아름다운 마을조성 325,559 321,559 4,000

(청주)주민자치센터 운영 46,572 42,572 4,000

201 일반운영비 41,180 39,180 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 5,392 3,392 2,000

09 행사실비보상금 5,392 3,392 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금

5,392 3,392 2,0005,392,000원

행정운영경비(율량사천동) 723,392 722,242 1,150

인력운영비 646,436 645,286 1,150

(청주)물건비 24,670 23,520 1,150

204 직무수행경비 24,670 23,520 1,150

02 직급보조비 24,670 23,520 1,150

◎6급 4,870 3,720 1,1504,870,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오근장동

정책: 행정운영경비(오근장동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

오근장동 549,443 456,986 92,457

행정운영경비(오근장동) 422,125 354,733 67,392

인력운영비 370,020 302,708 67,312

(청주)인건비 356,340 291,128 65,212

101 인건비 356,340 291,128 65,212

01 보수 356,340 291,128 65,212

◎기본급 268,855 217,424 51,431

○기본급 248,173 200,699 47,474

-일반직 248,173 200,699 47,474

ㆍ7급 97,654 32,552 65,102

ㆍ9급 17,628 35,256 △17,628

○상여금 20,682 16,725 3,957

-정근수당

20,682 16,725 3,957

◎수당 43,665 37,440 6,225

○초과근무수당 24,411 21,360 3,051

-일반직 24,411 21,360 3,051

○정액수당 19,254 16,080 3,174

-가족수당 4,560 3,360 1,200

ㆍ배우자 2,880 1,440 1,440

ㆍ존속비 1,680 1,920 △240

-자녀학비보조수당 1,854 0 1,854

ㆍ고등학생 1,854 0 1,854

-정근수당가산금 4,680 6,240 △1,560

ㆍ25년이상 1,560 3,120 △1,560

ㆍ10년이상~15년미만

1,320 720 600

ㆍ5년이상~10년미만

1,800 2,400 △600

-특수업무수당 8,160 6,480 1,680

ㆍ민원업무수당 1,080 720 360

ㆍ동근무수당 5,880 5,040 840

ㆍ사회복지업무수당

840 360 480

◎정액급식비 12,480 10,920 1,560

◎명절휴가비

24,818 20,070 4,748

◎연가보상비

6,522 5,274 1,248

2,712,600원 * 3명 * 12월

1,469,000원 * 1명 * 12월

248,173,000원 * 1 /12 * 50% * 2회

8,476원 * 8명 * 30시간 * 12월

40,000원 * 6명 * 12월

20,000원 * 7명 * 12월

463,300원 * 1명 * 4회

130,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 3명 * 12월

30,000원 * 3명 * 12월

70,000원 * 7명 * 12월

70,000원 * 1명 * 12월

130,000원 * 8명 * 12월

248,173,000원 * 1/12 * 60% * 2회

248,173,000원 * 86% * 1/12 * 1/30 * 11일

(청주)물건비 13,680 11,580 2,100

204 직무수행경비 13,680 11,580 2,100

02 직급보조비 13,680 11,580 2,100



부서: 오근장동

정책: 행정운영경비(오근장동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎7급 5,040 1,680 3,360

◎8급~9급 3,780 5,040 △1,260

140,000원 * 3명 * 12월

105,000원 * 3명 * 12월

기본경비 52,105 52,025 80

(청주)기본경비 52,105 52,025 80

203 업무추진비 9,960 9,880 80

02 정원가산업무추진비 360 280 80

◎기준액(정원100명까지) 360 280 8040,000원 * 9명

주민삶의 질 향상(오근장동) 127,318 102,253 25,065

아름다운 마을조성 127,318 102,253 25,065

(청주)주민생활 지원 105,144 84,079 21,065

206 재료비 2,940 2,688 252

01 재료비 2,940 2,688 252

◎무인민원발급기소모품 2,940 2,688 252

○복사방해용지 630 378 25263,000 * 10박스

301 일반보상금 90,490 69,677 20,813

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 83,070 62,257 20,813

◎통장수당 77,920 58,507 19,413

○기본급(신규위촉) 14,400 0 14,400

○상여금 7,200 6,667 533

○상여금(신규위촉)

1,600 0 1,600

○회의참석수당(신규위촉)

2,880 0 2,880

◎반장수당 3,850 3,750 100

◎반장수당(신규위촉) 1,300 0 1,300

200,000원 * 8명 * 9월

43,200,000원 * 1/12 * 100% * 2회

14,400,000원 * 1/9 * 100% * 1회

20,000원 * 8명 * 2회 * 9월

25,000원 * 77명 * 2회

25,000원 * 52명 * 1회

(청주)주민자치센터 운영 15,824 11,824 4,000

201 일반운영비 11,080 9,080 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 4,744 2,744 2,000

09 행사실비보상금 4,744 2,744 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금

4,744 2,744 2,0004,744,000원


